



Djurö Båtsällskap

Handlingsplan för miljöarbete i föreningen Djurö Båtsällskap

Godkänd vid Styrelsemöte 13 juni 2017, reviderad 1 augusti 2017.

Denna handlingsplan är främst framtagen för utfasningen av TBT på båtarna inom föreningen, samt att tydligare visa på föreningens arbete med miljövänligare båtbottentvätt.

Dagsläget

Det har under våren 2017 påvisats av Värmdö Kommuns miljöinspektion att två områden inom miljöarbetet har stort behov av att förbättras. Föreningen arbetar hårt efter principen ”eget ansvar” och detta står inte i kontrast med föreslagen handlingsplan.

Utfasning av TBT

Föreningen kommer att inventera alla medlemmars båtar genom att låta varje medlem intyga ålder på båt samt vilken typ av båtbottnfärg som använts. Detta skall göras fr.o.m. torrsättningen hösten 2017. Föreningen avser även att låta misstänkta båtar undersökas med t.ex. XRF-instrument, förhoppningsvis med subvention, hel eller delvis, av kostnaden från föreningen. Detta för att ytterligare säkerställa hur vida båt tidigare kan vara målade med båtbottnfärg innehållande TBT.

Båtbottentvätt

Båtbottn målade med biocidfärg får absolut inte tvättas av inom föreningens område. Se även föreningens miljöpolicy. Båtar med miljögodkända, giftfria, färger får tvättas, men högsta aktsamhet måste iakttagas så att eventuella miljöfarliga ämnen ej sprids till naturen.

Intygande

Föreningen kommer att låta varje medlem med båt inom föreningen intyga:

- vilken årgång båten har. Båtar byggda efter 1989 förutsätts vara fria från TBT.
- att båt som troligen har målats med TBT saneras enligt föreningens miljöpolicy.
- vilken typ av färg som båten målats med.
- att båtens botten ej tvättas inom föreningens område om båten kan antas vara bottenmålade med biocid- eller annan giftigfärg.

Även följande punkt kommer att tas upp i intyget:

- Hur båtens eventuella toalett är beskaffad vad gäller tömning.

Detta intyg är ett måste för båtar som ämnar ligga på varvsplanen hösten 2017 och framåt, samt för båtar liggandes i hamnen våren 2018 och framåt.



Djurö Båtsällskap

Miljöpolicy

Föreningens miljöpolicy kommer att revideras omgående. Det är styrelsens målsättning att denna policy blir tvingande för föreningens medlemmar genom att föreningens regler ändras i samband med årsmötet våren 2018. Föreningens övriga dokument skall även få en översyn för att tydligare påvisa kravet att följa föreningens miljöpolicy.

Information

Föreningens medlemmar kommer att informeras om denna handlingsplan och vikten av vårt miljöarbete genom utskick via e-post och hemsida, vilka är föreningens informationskanaler. Detta kommer att genomföras löpande. En muntlig information kommer även att ges vid föreningens olika träffar.

Allmänt

Det är föreningens målsättning att ligga i framkant när det gäller miljöarbetet. Föreningen vill vara dokumenterat fri från TBT under år 2019, dock senast 2020.